
 

  

Krajský úřad Zlínského kraje IČO: 70891320 

tř. Tomáše Bati 21 tel.: 577 043 373 

761 90 Zlín e-mail:renata.cablova@kr-zlinsky.cz, www.kr-zlinsky.cz 

 

  

Odbor životního prostředí a zemědělství 
oddělení hodnocení ekologických rizik 

         dle rozdělovníku 

 

    

datum oprávněná úřední osoba      číslo jednací spisová značka 

17. prosince 2019 Ing. Renata Čablová      KUZL 73659/2019 KUSP 73659/2019 ŽPZE-RC 
 

Závěr zjišťovacího řízení 

podle § 10d zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí  
a o změně některých souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní prostředí),  

ve znění pozdějších předpisů  
 

 
Identifikační údaje: 
 
Název koncepce: „Plán udržitelné městské mobility města Vsetína“ 
 
 
Charakter koncepce: 
 
Plán udržitelné mobility je strategickým dokumentem – plánem v oblasti dopravy. Řeší dopravu jako 
celek, neodtrhává od sebe jednotlivé druhy dopravy. Naopak se snaží využít předností každého 
z nich. Klade důraz na vzájemnou provázanost. Cílem Plánu udržitelné mobility je zajistit mobilitu 
obyvatel tak, aby budoucí pohyb lidí po městě nebyl zbytečně omezován, aby se řídil potřebami lidí, 
kteří ve městě a jeho okolí žijí a zároveň aby se postupně zlepšovala kvalita našeho života ve městě 
(např. méně hluku a emisí výfukových plynů apod.). Jedná se primárně o dopravní koncepci 
s přesahem do rozvoje města, urbanismu a územního plánování. 
 

Umístění: 

Kraj:    Zlínský 

 

Obec:   Vsetín  

 

Předkladatel:  Město Vsetín, Svárov 1080, 755 24 Vsetín 
IČ: 00304450, zastoupeno: Mgr. Ing. Jiřím Růžičkou, starostou města 

 

Oprávněný zástupce předkladatele: 

   ANTE, spol. s r.o. 
Pod Pekařkou 1086/27, 147 00 Praha 4 – Podolí 
IČ: 46345761, kontaktní osoba: Mgr. Petr Pšenička 

 

Zpracovatel oznámení: 
  

Ing. Pavel Marťan 
Strmá 1046, 686 05 Uherské Hradiště 
autorizace podle § 19 zákona č. 100/2001 Sb., 
č. j. osvědčení 4204/680/OPV/93 s prodloužením platnosti 



 

 2  
 
 

Souhrnné vypořádání připomínek: 

K oznámení koncepce byla doručena vyjádření těchto dotčených správních úřadů: Obvodní báňský 
úřad pro území krajů Jihomoravského a Zlínského, Krajská hygienická stanice Zlínského kraje, 
Česká inspekce životního prostředí OI Brno, Městský úřad Vsetín, odbor životního prostředí, Povodí 
Moravy, s. p. a jedno vyjádření veřejnosti: Ing. Václav Včelica.  

Vyjádření k předložené koncepci Obvodního báňského úřadu pro území krajů Jihomoravského 
a Zlínského, Krajské hygienické stanice Zlínského kraje, České inspekce životního prostředí, OI Brno 
a Městského úřadu Vsetín, odboru životního prostředí, byla bez připomínek.  

Vyjádření Povodí Moravy, s. p. ze dne 13. listopadu 2019 (č. j. PM-50475/2019/5203/Vrab) 
a vyjádření veřejnosti (Ing. Václav Včelica ze dne 5. prosince 2019) neobsahovala připomínky 
vztahující se k posouzení vlivů předložené koncepce na životní prostředí.  

Závěr: 

Krajský úřad Zlínského kraje, odbor životního prostředí a zemědělství (dále „krajský úřad“) na 
základě zjišťovacího řízení, provedeného ve smyslu § 10g citovaného zákona a podle kritérií 
uvedených v příloze č. 2 citovaného zákona dospěl v závěru, že koncepce s názvem 

„Plán udržitelné městské mobility města Vsetína“ 
nebude posuzována podle citovaného zákona.  

 
Zdůvodnění: 

Krajský úřad dne 11. listopadu 2019 obdržel oznámení koncepce „Plán udržitelné městské mobility 
města Vsetína“. Dne 15. listopadu 2019 zveřejnil krajský úřad informaci o oznámení koncepce na 
úřední desce Zlínského kraje. Oznámení koncepce bylo zveřejněno v informačním systému SEA (kód 
záměru ZLK016K). Informace o oznámení koncepce byla zaslána dotčeným správním úřadům 
a územně samosprávním celkům.  
 
Předložená koncepce „Plán udržitelné městské mobility města Vsetína“ je předmětem posuzování 
vlivů koncepce podle ustanovení § 10a odst. 1) zákona č. 100/2001 Sb., ve znění pozdějších 
předpisů. Proto bylo dle ust. § 10d odst. 1 tohoto zákona provedeno zjišťovací řízení, jehož cílem bylo 
zjistit, zda koncepce bude posuzována podle citovaného zákona. Příslušný úřad provedl vyhodnocení 
předložené koncepce podle kritérií uvedených v příloze č. 8 citovaného zákona a dospěl k výše 
uvedenému závěru zjišťovacího řízení. V rámci zjišťovacího řízení hodnotil především charakter, 
rozsah a umístění koncepce, dále vyjádření dotčených správních úřadů a dotčených územních 
samosprávných celků.  
 
K oznámení koncepce bylo doručeno celkem 5 vyjádření dotčených správních úřadů a územních 
samosprávných celků: Obvodní báňský úřad pro území krajů Jihomoravského a Zlínského, Krajská 
hygienická stanice Zlínského kraje, Česká inspekce životního prostředí, OI Brno, Městský úřad 
Vsetín, odbor životního prostředí, Povodí Moravy, s. p. a jedno vyjádření veřejnosti: Ing. Václav 
Včelica. V žádném z obdržených vyjádření nebyl vznesen požadavek aplikace procesu SEA.  

Krajský úřad dále ve smyslu ust. § 10d odst. 4 zákona o posuzování vlivů na životní prostředí uvádí 
důvody, pro které není posuzování podle tohoto zákona požadováno. 
 
Dotčené orgány státní správy na úseku ochrany životního prostředí, které se k předloženému 
oznámení koncepce vyjádřily v rámci zjišťovacího řízení, nevznesly takovou připomínku, která by 
vyžadovala posouzení ve smyslu tohoto zákona. Příslušný orgán ochrany přírody a krajiny vyloučil ve 
svém stanovisku dle ust. § 45i zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění 
pozdějších předpisů možný významný vliv předložené koncepce na předmět ochrany nebo celistvost 
evropsky významných lokalit a ptačích oblastí.  
 
Nebyla shledána tak významná rizika pro životní prostředí a veřejné zdraví, aby bylo nutné tuto 
koncepci posoudit v rámci procesu SEA. Stejně tak případné vlivy koncepce na jednotlivé složky 



 

 3  
 
 

životního prostředí nebyly shledány za tak významné, aby bylo nutné je v rámci této koncepční fáze 
posoudit. Jednotlivá navržená opatření byla v předloženém oznámení hodnocena z hlediska vlivu na 
ovzduší, vodu a půdu. U žádného z těchto navržených opatření nebyl shledán potenciální významný 
negativní vliv. Převážná většina navržených opatření vykazuje potenciální mírný pozitivní vliv a to 
zejména z hlediska vlivu na ovzduší. Mírně negativní vliv je sledován zejména z hlediska vlivu na vodu 
případně z hlediska záboru ZPF.  
 
Velká část opatření jsou administrativního, organizačního či marketingového charakteru, některá 
z nich však mají územní dopad (např. terminál MHD, parkoviště, parkovací dům apod.). Konkrétní 
projekční a technické parametry těchto projektů budou blíže a podrobněji specifikovány v dalších 
navazujících řízeních a vzhledem k charakteru těchto záměrů nelze vyloučit i případné posouzení 
vlivů na ŽP v rámci procesu EIA.  
 
Krajský úřad také hodnotil míru, v jaké by mohla předložená koncepce ovlivňovat jiné koncepce 
a  případný přeshraniční vliv, který nelze předpokládat. Míra ovlivnění jiných koncepcí je minimální 
vzhledem k tomu, že předloženou koncepcí je dotčeno území tvořené územním obvodem pouze 
města Vsetína.  
 
Celkově lze shrnout, že „Plán udržitelné městské mobility města Vsetína“ v rámci své návrhové části 
přináší řadu opatření, která mají za úkol zlepšovat dopravní dostupnost, zvyšovat kvalitu silnic 
a pozemních komunikací včetně zlepšení nabídky parkovacích míst na území města Vsetína. Dalším 
cílem je rozvíjení udržitelné formy dopravy na území města Vsetína a snižování míry znečištění 
životního prostředí.  
 
Na základě výše uvedeného krajský úřad dospěl k závěru, že se jedná o koncepci, u které není 
předpoklad takových vlivů na životní prostředí a veřejné zdraví, které by odůvodňovaly nutnost 
posouzení dle zákona o posuzování vlivů na životní prostředí. Zájmy ochrany životního prostředí 
a veřejného zdraví lze prosadit standardními postupy podle zvláštních právních předpisů při realizaci 
konkrétních záměrů. Krajský úřad zároveň sděluje, že toto stanovisko nevylučuje možnost posouzení 
případného konkrétního záměru v rámci procesu EIA.  

 
Město Vsetín žádáme jako dotčený územní samosprávný celek ve smyslu § 16 odst. 3 citovaného 
zákona o zveřejnění závěru zjišťovacího řízení na úřední desce a to po dobu nejméně 15 dnů včetně 
zaslání písemného vyrozumění o dni vyvěšení této informace.  
 
Do závěru zjišťovacího řízení lze nahlédnout v Informačním systému SEA na internetových 
stránkách https://portal.cenia.cz/eiasea/view/sea100_koncepce kód koncepce ZLK016K.  

 

 

 

 

 

 

Otisk úředního razítka 
 

RNDr. Alan  Urc 

vedoucí odboru  

(Dokument opatřen elektronickým podpisem) 

 

https://portal.cenia.cz/eiasea/view/sea100_koncepce


 

 4  
 
 

 

 

Rozdělovník: 

Předkladatel: 
Město Vsetín, Svárov 1080, 755 01 Vsetín 
 
Zpracovatel oznámení: 
ANTE, spol. s r.o. Pod Pekařkou 1086/27, 147 00 Praha 4 - Podolí 
 

Dotčené územní samosprávné celky: 
Zlínský kraj, tř. T. Bati 21, 761 90 Zlín 
Město Vsetín, Svárov 1080, 755 01 Vsetín 
 

Dotčené správní úřady: 
Krajský úřad Zlínského kraje, odbor životního prostředí a zemědělství tř. Tomáše Bati 21, 7610 90 Zlín 
Městský úřad Vsetín, odbor životního prostředí, Svárov 1080, 755 01 Vsetín 
Krajská hygienická stanice Zlínského kraje se sídlem ve Zlíně, Havlíčkovo nábřeží 600, 760 01 Zlín 
Krajská hygienická stanice Zlínského kraje - pracoviště Vsetín, 4. května 287, 755 01 Vsetín 
ČIŽP oblastní inspektorát Brno, Lieberzeitova 14, 614 00 Brno 
Povodí Moravy s. p., Dřevařská 11, 601 75 Brno 
AOPK, Správa CHKO Beskydy, Nádražní 36, 756 61 Rožnov pod Radhoštěm   
Obvodní báňský úřad pro území krajů Jihomoravského a Zlínského, Cejl 13, 601 42 Brno   
Národní památkový ústav, ústřední odborné pracoviště v Kroměříži, Sněmovní náměstí 1, 761 01 
Kroměříž 
 
Na vědomí: 
MŽP ČR, OVSS VIII, Krapkova 3 10, 779 00 Olomouc    

 


		2019-12-17T10:05:58+0000
	Not specified




